
                                                                                                                                1979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 17 
dicembre  2024, n. 617
Approvazione avviso per la presentazione delle domande di inclusione nella graduatoria regionale della 
medicina generale valevole per l’anno 2026 ai sensi dell’art. 19 dell’A.C.N. del 04/04/2024.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
• Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”
• Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e 

delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
• Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione 

della Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 
12.11.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone 
e delle pari Opportunità

• Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione 
di Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità;

• Visto il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”;

• Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta n. 212 del 
30/04/2024 di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione “Gestione e Monitoraggio degli 
Accordi Collettivi Nazionali (AA.CC.NN.) rivenienti dall’art. 8 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.”

• Vista la Determinazione del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 34 del 18/11/2024 
di conferimento dell’incarico di direzione ad interim del Servizio Strategia e Governo dell’Assistenza 
Ospedaliera - Gestione Rapporti Convenzionati della Sezione Strategia e Governo dell’offerta afferente 
al Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale;

• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022, di conferimento delle funzioni di 
Direzione della Sezione Strategia e Governo dell’Offerta del Dipartimento Promozione della Salute e 
del Benessere Animale;

• Visto il D.P.G.R. n. 22/2021 relativo all’adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA 2.0”

• Vista la D.G.R. 15 settembre 2001, n.1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità, 
denominata “Agenda di Genere”;

• Vista la D.G.R. del 03/07/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. 
Sistema di gestione e monitoraggio. Revisione degli allegati.

Sulla  base  dell’istruttoria  espletata  dal  funzionario  istruttore,  confermata  dal Responsabile E.Q. e dalla 
Dirigente del servizio Strategia e Governo dell’Assistenza Ospedaliera - Gestione Rapporti Convenzionati, 
riceve la seguente relazione:

Considerato che l’art. 19 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale (di seguito ACN), reso esecutivo con Intesa sancita in Conferenza Stato/Regione rep. Atti n. 51/CSR 

Concorsi e avvisi relativi alle procedure di reclutamento del personale

SEZIONE TERZA



1980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

del 04.04.2024, prevede:

■	 al comma 1: “I medici da incaricare per la medicina generale sono tratti da una graduatoria per 
titoli, di validità annuale, predisposta a livello regionale dall’Assessorato alla Sanità con procedure 
informatiche tese allo snellimento burocratico e al rispetto dei tempi”;

■	 al comma 2: “I medici che aspirano all’iscrizione nella graduatoria non devono trovarsi nella condizione 
di cui all’articolo 21, comma 1, lettere f) e j) e devono possedere, alla scadenza del termine per la 
presentazione della domanda, i seguenti requisiti:

a. cittadinanza italiana o di altro Paese appartenente alla UE, incluse le equiparazioni disposte 
dalle leggi vigenti;

b. iscrizione all’Albo professionale;
c. titolo di formazione in medicina generale, o titolo equipollente, come previsto dal D.Lgs. 17 

agosto 1999, n. 368 e successive modifiche e integrazioni. Possono altresì presentare domanda 
di inserimento in graduatoria i medici che nell’anno acquisiranno il titolo di formazione. Il titolo 
deve essere posseduto ed autocertificato entro il 15 settembre ai fini dell’inserimento nella 
graduatoria provvisoria di cui al comma 5”;

■	 al comma 3: “Ai fini dell’inclusione nella graduatoria i medici di cui al comma 2 devono trasmettere 
a mezzo procedura telematica definita dalla Regione, entro il termine del 31 gennaio, all’Assessorato 
regionale alla Sanità, o alla Azienda sanitaria individuata dalla Regione, una domanda in bollo 
integrata ai sensi della normativa vigente con dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto 
notorio relativamente a requisiti, titoli accademici, di studio e di servizio. Ai fini della determinazione 
del punteggio valido per la graduatoria sono valutati i titoli accademici, di studio e di servizio 
posseduti alla data del 31 dicembre dell’anno precedente, oltre al punteggio per il titolo di cui al 
precedente comma 2, lettera c). La domanda di inclusione deve essere presentata ogni anno. La 
stessa deve eventualmente contenere le dichiarazioni concernenti i titoli che comportino modificazioni 
al precedente punteggio a norma dell’articolo 20. La Regione può prevedere che nella medesima 
domanda il medico esprima la propria disponibilità ad essere inserito nelle graduatorie aziendali di 
cui al comma 6 e ad accedere alla procedura di ricambio generazionale di cui al successivo comma 
11”.

Considerato altresì che:

■	 il medico che aspira alla iscrizione nella graduatoria regionale annuale deve presentare la domanda 
di inclusione ogni anno e la stessa deve eventualmente contenere le dichiarazioni concernenti i titoli 
che comportino modificazione al precedente punteggio.

Rilevato che:

■	 l’art. 20 comma 4 dell’ACN 4.4.2024 ha previsto, innovando la precedente disciplina, che “Dall’entrata 
in vigore del presente Accordo, sono valutabili come servizio anche i periodi di sospensione delle 
attività di medicina generale d cui all’art. 22, commi 2,3,4 e 6 successivi a tale data.”

 
Alla luce di quanto sopra esposto, in conformità all’art. 19 dell’AC.N. vigente, recante la disciplina per 
l’inserimento delle domande di inclusione nella graduatoria regionale di medicina generale, con il presente 
provvedimento si propone:

1. di approvare l’avviso per la presentazione delle domande di inclusione nella graduatoria regionale 
della medicina generale valevole per l’anno 2026, allegato al presente provvedimento quale sua parte 
integrale e sostanziale

2. di stabilire che le domande dovranno essere presentate dal 1° al 31 gennaio 2025 sul portale 
Edotto – Graduatorie on-line (https://edotto.sanita.puglia.it/servizionline/) e che, pertanto, non 
saranno considerate valide le domande pervenute con diversa modalità; di stabilire che i medici che 



                                                                                                                                1981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

conseguiranno il titolo di cui all’art. 19 co. 2 lett. c) dell’ACN del 04.04.2024 entro il 15 settembre 
2025, dovranno, pena esclusione, trasmetterlo o autocertificarlo attraverso l’accesso al portale 
Edotto, (https://edotto.sanita.puglia.it/servizionline/), -> “Integrazione Attestato”, inderogabilmente 
dal 01.06.2025 al 15.09.2025;

3. di stabilire che costituiscono motivi di esclusione:
a. la mancanza dei requisiti per l’accesso alla graduatoria, ai sensi dell’art. 19 co. 2 dell’ACN 

vigente;
b. il mancato invio telematico della domanda entro il termine perentorio del 31.01.2025;
c. la mancata protocollazione della domanda, con trasmissione della stessa attraverso la funzione 

di “consegna domanda”.
4. di stabilire l’inderogabilità del pagamento del bollo, ai sensi dell’art. 19 comma 3 dell’ACN di medina 

generale;
5. di stabilire che, per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento e dall’avviso che ne 

costituisce parte integrante, si applica quanto disposto dal vigente Accordo Collettivo Nazionale di 
settore;

6. di stabilire che la Società Exprivia, per il tramite della Sezione Sistemi Informativi e Tecnologiche, 
di garantire per tutto il periodo di presentazione delle domande per l’inclusione nella graduatoria 
regionale il necessario supporto e affiancamento agli uffici regionali nelle procedure di che trattasi.

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Adempimenti contabili ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal Bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1. di approvare l’avviso per la presentazione delle domande di inclusione nella graduatoria regionale 
della medicina generale valevole per l’anno 2026, allegato al presente provvedimento quale sua parte 
integrale e sostanziale

2. di stabilire che le domande dovranno essere presentate dal 1° al 31 gennaio 2025 sul portale 
Edotto – Graduatorie on-line (https://edotto.sanita.puglia.it/servizionline/) e che, pertanto, non 
saranno considerate valide le domande pervenute con diversa modalità; di stabilire che i medici che 
conseguiranno il titolo di cui all’art. 19 co. 2 lett. c) dell’ACN del 04.04.2024 entro il 15 settembre 
2025, dovranno, pena esclusione, trasmetterlo o autocertificarlo attraverso l’accesso al portale 
Edotto, (https://edotto.sanita.puglia.it/servizionline/), -> “Integrazione Attestato”, inderogabilmente 
dal 01.06.2025 al 15.09.2025;



1982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

3. di stabilire che costituiscono motivi di esclusione:
a. la mancanza dei requisiti per l’accesso alla graduatoria, ai sensi dell’art. 19 co. 2 dell’ACN 

vigente;
b. il mancato invio telematico della domanda entro il termine perentorio del 31.01.2025;
c. la mancata protocollazione della domanda, con trasmissione della stessa attraverso la funzione 

di “consegna domanda”.
4. di stabilire l’inderogabilità del pagamento del bollo, ai sensi dell’art. 19 comma 3 dell’ACN di medina 

generale;
5. di stabilire che, per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento e dall’avviso che ne 

costituisce parte integrante, si applica quanto disposto dal vigente Accordo Collettivo Nazionale di 
settore;

6. di stabilire che la Società Exprivia, per il tramite della Sezione Sistemi Informativi e Tecnologiche, 
di garantire per tutto il periodo di presentazione delle domande per l’inclusione nella graduatoria 
regionale il necessario supporto e affiancamento agli uffici regionali nelle procedure di che trattasi.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Avviso MMG. 2026_.pdf - 

1edbcce6215131c8d87706ecd0e622403904e5eb72c4a4edf49fd49c4cda7c14

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 183/DIR/2024/00651 dei sottoscrittori della proposta:

Funzionario Amministrativo 
Roberta Esposito

EQ Gestione e Monitoraggio degli Accordi Collettivi Nazionali (AA.CC.NN.) rivenienti 
dall’art.8 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.
Emanuele Carbonara

Il Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale- Rapporti 
Istituzionali e Capitale Umano S.S.R.
Antonella Caroli

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
Mauro Nicastro



                                                                                                                                1983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

 
pag. 1 

AVVISO PER L’INSERIMENTO NELLA GRADUATORIA REGIONALE PER I MEDICI DI MEDICINA GENERALE 
VALEVOLE PER L ’ANNO 2026 

 (Art. 19 ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 04.04.2024) 
 

1) Requisiti per la presentazione della domanda 
 

1) In ottemperanza alle disposizioni dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale del 04 aprile 2024, i medici interessati possono presentare domanda per 
l’inserimento o per l’integrazione dei titoli nella graduatoria regionale valevole per l’anno 2026. 
Possono presentare domanda i medici in possesso - alla data di scadenza del termine per la 
presentazione (31/01/2025) - dei seguenti requisiti:  

a) cittadinanza italiana o di altro Paese appartenente alla UE, incluse le equiparazioni disposte dalle 
leggi vigenti;  

b) iscrizione all’Albo professionale; 

c) titolo di formazione in medicina generale, o titolo equipollente, come previsto dal D.Lgs. 17 
agosto 1999, n. 368 e successive modifiche e integrazioni.(acquisizione abilitazione entro il 
31.12.1994) 

2) Possono, altresì, presentare domanda entro il 31/01/2025 (selezionando - la voce “Attestato in 
corso”) anche i medici che acquisiranno il titolo di formazione specifica di medicina generale entro 
il 15 settembre 2025. Gli stessi risulteranno inseriti con riserva sino al momento del perfezionamento 
della domanda, che potrà avvenire dal 01/06/2025 al 15/09/2025. Entro tale data dovrà essere 
inserito o autocertificato sul sistema Edotto (selezionando la voce “Integrazione Attestato”) il titolo 
conseguito ai sensi dell’art. 19 comma 2 lett. c) dell’ACN. 

3) Il mancato inserimento del titolo e/o la mancata autocertificazione del possesso dello stesso 
comportano l’esclusione dalla graduatoria. 

 

2) Incompatibilità 

1) I medici che aspirano all’iscrizione nella graduatoria non devono trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 
21, comma 1, lettere f) e j) dell’Accordo Collettivo Nazionale del 04.04.2024, ossia non devono:  
a) fruisca del trattamento per invalidità assoluta e permanente da parte del fondo di previdenza 

competente di cui al Decreto 15 ottobre 1976 del Ministro del lavoro e della previdenza sociale; 
b) fruisca di trattamento di quiescenza come previsto dalla normativa vigente. Tale incompatibilità 

non opera nei confronti dei medici che beneficiano delle sole prestazioni delle “quote A e B” del 
fondo di previdenza generale dell’ENPAM o che fruiscano dell’Anticipo della Prestazione 
Previdenziale (APP), di cui all’Allegato 5 del presente Accordo. 

3) Modalità di presentazione della domanda 

1) Ai sensi dell’art. 19, comma 3 del novellato ACN 2024, la domanda di inserimento o integrazione titoli 
va presentata in bollo e rinnovata di anno in anno (anche in assenza di modifiche o integrazioni dei 
titoli).  

2) I medici già inclusi nella graduatoria precedente riferita all’anno 2025 devono, pertanto, 
obbligatoriamente presentare domanda di inserimento nella graduatoria regionale per l’anno 2026 
se interessati a rimanere nella graduatoria medesima, al fine della partecipazione ai successivi 
conferimenti dei posti vacanti. 

3) La mancata presentazione della domanda comporta la cancellazione d’ufficio del medico dalla 
graduatoria. 

4) La domanda va presentata entro e non oltre il termine perentorio del 31 gennaio 2025 
esclusivamente collegandosi al link: edotto.sanita.puglia.it/servizionline/ ed accedendo al portale 
attraverso le credenziali SPID.  

1

https://edotto.sanita.puglia.it/servizionline/


1984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

 
pag. 2 

5) La domanda (pena esclusione) deve essere corredata dal pagamento di una marca da bollo da euro 
16,00, che sarà effettuato attraverso il sistema PagoPA, raggiungibile da un link all’interno della 
piattaforma. 

6) È opportuno  allegare copia di ogni titolo dichiarato.  
7) Il numero di protocollo, requisito indispensabile per la validità della domanda, sarà prodotto dal 

sistema informatico dopo l’invio della stessa.  
 
4) Criteri per la compilazione della domanda e formazione della graduatoria 

1) Ai fini del completamento della compilazione e dell’inoltro della domanda, sarà necessario:  

a) validare i campi riguardanti i titoli di accesso alla graduatoria;  

b) pagare il bollo attraverso il sistema PagoPA; 

c) inviare la domanda tramite l’apposita funzionalità, con contestuale produzione del numero di 
protocollo.  

2) Ai fini della determinazione del punteggio per la graduatoria valevole per l’anno 2026 sono valutati 
solo i titoli accademici, di studio e di servizio posseduti alla data del 31.12.2024, oltre al punteggio per 
il titolo di formazione specifica di medicina generale acquisito entro il 15.09.2025.  

3) I medici già titolari di incarico convenzionato a tempo indeterminato in un settore di cui all’art. 2, 
comma 1, dell’ACN del 4.4.2024 (ruolo unico di assistenza primaria, medicina dei servizi territoriali, 
emergenza sanitaria territoriale, assistenza negli istituti penitenziari) possono partecipare per 
graduatoria regionale solo se interessati ad un settore diverso da quello in cui sono titolari, in caso 
contrario possono concorrere all’assegnazione degli incarichi solo per trasferimento. 

4) Al solo fine di agevolare le procedure interne di controllo sulla veridicità delle dichiarazioni, il medico 
può caricare files delle scansioni, dei certificati di servizio o altro di cui sia eventualmente in possesso.  

5) La conoscenza della lingua inglese deve attestarsi ad un livello non inferiore al B2 del Quadro Comune 
Europeo (QCE).  

 
5) Motivi di esclusione 
1) Costituiscono motivi di esclusione: 

a) la presentazione  della domanda con modalità diverse da quelle indicate nel presente avviso; 
b) la mancata indicazione, in sede di domanda, del possesso dei requisiti di ammissione; 
c) l mancato conseguimento del titolo di formazione specifica di medicina generale entro il termine 

perentorio del 15/09/2025, nonché la mancata produzione del titolo o della relativa 
autocertificazione entro il medesimo termine. 

 
6) Validità della graduatoria e presentazione della domanda 

1) La graduatoria ha validità dal 01/01/2026 e decade il 31/12/2026. 
2) La graduatoria è utilizzata per la copertura degli incarichi rilevati come vacanti nel corso di validità 

della medesima.  
3) I medici già titolari d’incarico a tempo indeterminato non possono fare domanda di inserimento in 

graduatoria, ma possono concorrere all’assegnazione degli incarichi vacanti solo per trasferimento. 

7) Norma Finale 
1) Per quanto non previsto nel presente avviso, anche con riguardo ai motivi di esclusione, si rimanda alle 

norme dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i di medicina generale del 
04/04/2024. 

 

 

2



                                                                                                                                1985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

 
pag. 3 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’ART 13 DEL REGOLAMENTO 
EUROPEO N. 679/2016  

1) Ai sensi e per gli effetti dell’art.  71 comma 1 d.p.r. 445/2000,  il Dipartimento Promozione della Salute 
e del Benessere Animale della Regione Puglia, per il tramite della competente Sezione Strategie e 
Governo dell’Offerta e Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera – Gestione Rapporti 
Convenzionali,  in  quanto amministrazione procedente, si riserva la possibilità di effettuare controlli 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese dal dichiarante in autocertificazione, con l’adozione degli 
adempimenti consequenziali in caso di dichiarazioni non veritiere.  

2) Il trattamento dei dati relativi ai candidati sarà effettuato dagli uffici regionali competenti 
esclusivamente per le finalità previste dal presente avviso, nel pieno rispetto della vigente normativa 
in materia di protezione dei dati personali.  

3) Il presente avviso verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, oltre che sul sito web 
istituzionale della Regione Puglia (www.regione.puglia.it).   

4) Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, la Regione Puglia, in qualità di “Titolare” 
del trattamento, è tenuta a fornirle informazioni in merito all’utilizzo dei suoi dati personali. 

5) Identità e i dati di contatto del titolare del trattamento  
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è la Regione Puglia, 
Lungomare N. Sauro, 33 - 70100 – Bari. 

6) Il Responsabile della protezione dei dati personali 
Ai sensi dell'art. 37, comma 7, del RGDP si forniscono i dati di contatto del Responsabile della 
Protezione dei Dati (RPD), al quale è possibile rivolgersi per esercitare i citati diritti, secondo le 
modalità di cui all'art. 12 RGDP, e/o per eventuali chiarimenti in materia di protezione dei dati 
personali,  
dott.ssa Rossella Caccavo 
email: rpd@regione.puglia.it   
PEC: sezaffariistituzionaligiuridici@pec.rupar.puglia.it  

7) Modalità di trattamento e Responsabili del trattamento di protezione dei dati personali.  
I Suoi dati personali saranno trattati, sia in forma cartacea che in formato digitale, con l’adozione di 
misure tecniche ed organizzative volte ad assicurare adeguati livelli di sicurezza. I Suoi dati personali 
saranno trattati da personale interno previamente autorizzato ed adeguatamente formato. L’Ente può 
altresì avvalersi per il trattamento dei suddetti dati di soggetti terzi, i quali assicurano livelli esperienza, 
capacità e affidabilità tali da garantire il rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi 
compreso il profilo della sicurezza dei dati.  

8) Finalità del trattamento  
Il trattamento dei suoi dati personali viene effettuato dalla Regione Puglia per lo svolgimento di 
funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lett. e), non necessita del suo consenso. I 
dati personali sono trattati esclusivamente per l’espletamento del procedimento di selezione di cui al 
presente avviso. 
Le informazioni relative ai dati personali potranno essere comunicate unicamente agli organi preposti 
allo svolgimento della medesima procedura. 
I suoi dati personali non saranno comunque trasferiti al di fuori dell’Unione europea.  

9) Conservazione dei dati personali  
I suoi dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il perseguimento delle 
finalità sopra menzionate. A tal fine, anche mediante controlli periodici, viene verificata 
costantemente la stretta pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei dati rispetto al rapporto, alla 
prestazione o all'incarico in corso - da instaurare o cessati - anche con riferimento ai dati che Lei 
fornisca di propria iniziativa. I dati che, anche a seguito delle verifiche, risultino eccedenti o non 
pertinenti o non indispensabili non sono utilizzati, salvo che per l'eventuale conservazione, a norma di 
legge, dell'atto o del documento che li contiene.  

10) I diritti dell’interessato  

3



1986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

 
pag. 4 

Nella sua qualità di interessato, Lei ha diritto:  
 di accesso ai dati personali;  
 di ottenere l’aggiornamento, la rettifica, l’integrazione, la cancellazione degli stessi o la 

limitazione del trattamento che la riguardano;  
 di opporsi al trattamento;  
 di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali.  

11) Conferimento dei dati  
Il conferimento di tali dati è indispensabile per lo svolgimento della presente procedura selettiva.  
Il mancato conferimento dei suddetti dati comporterà l’impossibilità di partecipare alla graduatoria 
regionale, valevole per l’anno 2026, dei di medicina generale. 

 

4


